[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА                                                                                                                                                                             БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года                                                                                                     № 206-р
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории
сельского поселения Лыхма на 2017 год
В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года № 690                                 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», в целях  проведения на территории сельского поселения Лыхма                в  2017 году  мероприятий по профилактике немедицинского потребления наркотиков:

1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Лыхма на 2017 год.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма И.В.Денисову.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма.

Временно исполняющий полномочия
Главы сельского поселения Лыхма                                                                      И.В.Денисова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации сельского поселения Лыхма
от 30 декабря 2016 года № 206-р
План антинаркотических мероприятий на территории
 сельского поселения Лыхма на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	 Ответственный

	1.
	Выпуск тематических газет и агитационных листовок по профилактике употребления табака, алкоголя, психоактивных веществ и формированию здорового образа жизни.
	январь
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;

Педагог-организатор, социальный педагог.

	2.
	Конкурсная игровая программа по пропаганде ЗОЖ «Зимние забавы для большой оравы!».
	февраль
	Директор МКУК СДК «РОДНИК»

	3.
	Проведение антинаркотических интернет - уроков «Имею право знать!»
	февраль - март
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;

Учитель информатики и классные руководители

	4.
	«Я здоровьем дорожу!» (Месячник по пропаганде здорового образа жизни)
	июнь
	Библиотекарь МАУК «Белоярская ЦБС» села Лыхма
Библиотекарь МАУК «Белоярская ЦБС» п. Лыхма

	5.
	Проведение профилактических занятий на тему:

- «Влияние наркотиков на жизненный стиль человека»;

- «Психоактивные вещества, как фактор риска в жизни».
	в течение года
	Директор МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;

	6.
	Привлечение несовершеннолетних, и детей из  семей, находящихся в социально   положении, и иной трудной жизненной ситуации   к занятиям  в  кружках и клубах по интересам, спортивных секциях

	в течение
 срока действия плана
	Социальный педагог МАОУ Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;

-художественный руководитель МБУ ЦКиС «Лыхма»

__________